
 

   

 

 

 

 

 

 

 

先日の運動会では、温かいご声援と拍手をありがとうございました。２年生は、自分たちの表現

や競技だけでなく、応援合戦等の全校で取り組む種目にも真剣に取り組む姿が多く見られ、成功さ

せようと頑張る姿勢がとても素晴らしかったです。当日は、練習の成果が発揮され、うれしく思い

ました。練習中から当日まで励ましの声を掛けてくださった保護者の皆様に、感謝申し上げます。

運動会を通して培った、最後まで一生懸命取り組む姿勢や友達と協力する大切さを日々の学校生活

に生かし、さらに成長できるよう指導してまいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

○もは、持ち物です。忘れずに持たせてください。 

※連絡帳に保護者の方が何かを記入した時には、①連絡帳におうちの人が書いたこと②朝のうちに担任に見せることの２点をお子さんに伝えてくだ 

さい。学校でも指導します。 

 

月 火 水 木 金 土 

２９日    ３０日     ３１日     6月１日   ⑤ ２日     ⑥ ３日     ④ 

振替休業日   読書月間始 

耳鼻科検診 

安全指導 

掃除 

 

土曜授業③ 

２年生は公開なし 

４時間授業 

５日     ⑤ ６日       ⑥ ７日      ⑤ ８日      ⑤ ９日      ⑥ １０日    

全校朝会 

体力テスト始 

掃除 

安全指導 

たてわり班遊び（中休み） 

体育朝会 

○も絵の具 

水曜時程 

モジュールなし 

５時間授業 

掃除 

体力テスト終 

教育実習終 

 

 

1２日    ⑤ １３日     ⑥ １４日    ⑤ １５日     ⑤ １６日     ⑥ １７日  

全校朝会  

水泳指導始 

掃除 

避難訓練 

児童集会 掃除 

 

 

掃除 

 

 

１９日    ⑤ ２０日    ④ ２１日    ⑤ 2２日    ⑤ ２３日    ⑥ ２４日    

全校朝会 掃除 

４時間授業 

サブファミリー研究会 

クラス 読み聞かせ   

２６日    ⑤ ２７日    ⑥ ２８日    ⑤ ２９日    ⑤    ３０日    ⑥ ７月１日   ③ 

全校朝会 掃除 

 

児童集会 掃除 

 

掃除 

安全指導 

定期健康診断終 

読書月間終 

とうもろこし皮むき体験 

土曜公開授業④ 

学校公開  

３時間授業 

保護者会 

一人一人が一生懸命取り組んだ運動会！！ 

 

◆◇６月の行事予定◇◆ 

チ ャ レ ン ジ 
令和５年度 第２学年 学年だより  ６月号 

                         



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

国語 かんさつ名人になろう スイミー メモをとるとき  

書写 かん字の書き方（点画の名前） れんらくちょうを書こう 

算数 長さのたんい ３けたの数 水のかさのたんい 

生活 めざせやさいづくり名人 まちが大すきたんけんたい 

音楽 はくのまとまりをかんじとろう ドレミであそぼう 

図工 それいけ！マントマン など 

体育 ボール投げゲーム 体力テスト 水遊び 

道徳 正直のよさ（正直、誠実） みんなに公平に（公正、公平、社会正義） 

わたしのよさ（個性の伸長）あたたかいこころで（親切、思いやり） 

◆◇６月の学習内容◇◆ 

◆◇お知らせ・お願い◇◆ 

数枚、ランドセル

のポケットなどに

入れておいてくだ

さい。予備用のも

のも、鼻からあご

までが覆われるも

のをご用意くださ

い。 

算数と国語のノートについて 

 ４月に算数ノート、国語ノートを学校で購入しまし

たが、お子さんによってはそろそろノートがなくなる

子がいると思います。もし、ノートがなくなった場合

には、 

  算数ノート１４マス 

     国語ノート１２マス 十字リーダー入り 

の用意をお願いいたします。 

体力テスト 

５日（月）から体力テストを行います。それに伴い、

運動習慣等をご回答いただく質問紙を保護者の方にご

記入いただきたいと思います。詳しい内容は別途お便

りをお配りします。ご確認いただきご記入ください。 

生活科 引率のお願い 

 生活科「まちが大すき たんけんたい」「めざ

せ 生きものはかせ」の学習において、校外に出

てお店等にインタビューしたり、生き物を観察し

たりする学習を計画しています。保護者の方に引

率の補助をお願いしたいと考えております。別途

ご連絡いたしますのでご協力をお願いいたしま

す。 

学習用具記名のお願い 

 教室内に落とし物がある時に、持ち主が分から

ないことがあります。再度、学習用具に記名がされ

ているかご確認をお願いします。上履きも洗った

後、再度記入してください。 

また、筆箱の中身の確認や鉛筆を削ることも毎

日取り組んで習慣付けるようお願いいたします。 

絵の具について 

６月中旬より図工の学習で絵の具を使います。学校

に持ってくる前に、もう一度次のことをご確認くださ

い。 

・足りない絵の具はないか。 

・名前が書いてあるか。 

・絵の具用のぞうきんがあるか。 

水泳について 

６月中旬頃から水泳指導が始まります。詳しい

内容につきましては、別途お便りをお配りします

ので、内容のご確認をお願いいたします。 

 


